[bookmark: _GoBack]Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 36

заседания Совета при главе Кондинского района по вопросам развития инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе

 24 мая 2021 года                                		                  пгт. Междуреченский

Председательствовал:

Анатолий Владимирович Дубовик – глава Кондинского района, председатель Совета

Присутствовали члены Совета:

Игорь Владиславович Карповских – директор общества с ограниченной ответственностью «Стройкомплект», заместитель председателя Совета
Руслан Владимирович Бринстер – председатель Думы Кондинского района
Светлана Петровна Кулиниченко – заместитель главы Кондинского района – председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района
Галина Анатольевна Мостовых – заместитель главы Кондинского района -   председатель комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района
Ирина Петровна Жукова – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района
Татьяна Сергеевна Суслова – начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района
Вера Васильевна Балина – заместитель председателя комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
Федор Васильевич Чурилович – глава крестьянского (фермерского) хозяйства
Олег Васильевич Горбунов – директор общества с ограниченной ответственностью «Кондинское строительно-коммунальное предприятие»
Павел Александрович Завьялов – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие «Айтур»
Екатерина Сергеевна Камышева – главный бухгалтер ООО «Уют», председатель Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Раиса Аркадьевна Кузнецова – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Сибирь», член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Нина Николаевна Ельпина - индивидуальный предприниматель член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Вера Александровна Мурашова – генеральный директор ООО «Импульс»
Василий Анатольевич Новоселов – генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Регион-К»
Любовь Ивановна Афиногенова – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Маргарита Васильевна Пашкевич – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Татьяна Анатольевна Рощина - индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Юлия Владимировна Змановская – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Юрий Сергеевич Рыбьяков – индивидуальный предприниматель
Владимир Анатольевич Мельников – заместитель начальника Урайского филиала АО «РоссетиТюмень» Урайские электрические сети
Татьяна Всеволодовна Сафронова – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Марина Александровна Демченко – директор общества с ограниченной ответственностью "Азимут", член Совета некоммерческого партнерства "Союз предпринимателей Кондинского района"
Виталий Валерьевич Машер - индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства "Союз предпринимателей Кондинского района"

1. Определение победителей районного конкурса «Предприниматель Конды» по итогам 2020 года.
 (А.В. Дубовик, С.П. Кулиниченко)
Решили:

1.1. Информацию об участниках конкурса принять к сведению.
1.2. В соответствии с условиями конкурса, установленными распоряжением администрации Кондинского района от 08 апреля 2021 года № 190-р «Об организации проведения районного конкурса «Предприниматель Конды», определить победителей второго (районного) этапа конкурса  (Приложение).
1.3. Церемонию награждения победителей районного конкурса провести 28 мая 2021 года, на заседании Совета при главе Кондинского района по вопросам развития инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе.

2. Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» за  2020 год

 (А.В. Дубовик, С.П. Кулиниченко)
Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Комитету несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района продолжить работу по реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»  в 2021 году.

Срок: до 20 декабря 2021 года

Глава Кондинского района,
председатель Совета                                                                                 А.В. Дубовик

	                         Приложение

	        Список
           победителей районного конкурса «Предприниматель Конды»

        В номинации «Лучший предприниматель в сфере оказания услуг общественного питания»:
индивидуальный предприниматель Хири Андрей Станиславович;
индивидуальный предприниматель  Чернова Наталья Вячеславовна;
общество с ограниченной ответственностью «Гурман» директор Филимонов Александр Иванович.

         В номинации «Лучший предприниматель, оказывающий услуги в сфере индустрии красоты»:
индивидуальный предприниматель  Чучина Алена Александровна;                       индивидуальный предприниматель  Маврина Людмила Николаевна.

        В  номинации «Лучший социальный предприниматель»:
индивидуальный предприниматель  Ищенко Елена Минзануровна                                пгт. Междуреченский;
индивидуальный предприниматель  Молоков Олег Владимирович;
индивидуальный предприниматель  Долганова  Елена  Витальевна.

        В номинации « Лучший сельхозпроизводитель  2020 года»:
глава крестьянского (фермерского) хозяйства Клевакин Анатолий Игоревич;
глава крестьянского (фермерского) хозяйства Мухин Игорь Андрееви;
глава крестьянского (фермерского) хозяйства Чурилович Федор Васильевич.

        В номинации «Стабильность»:
общество с ограниченной ответственностью «Бизнес Плюс» директор Карпова Анастасия  Викторовна;
общество с ограниченной ответственностью «МТК» директор Карякин  Игорь Викторович;
индивидуальный предприниматель  Жуков Виктор Михайлович;
индивидуальный предприниматель  Змановский  Владимир Фёдорович;
общество с ограниченной ответственностью «Сибирь»  директор Кузнецова Раиса  Аркадьевна;
индивидуальный предприниматель  Семёнов  Олег  Федорович.

        В номинации «Лучший предприниматель в сфере производства хлеба и хлебобулочных изделий»:
индивидуальный предприниматель Диченко Любовь Александровна;
общество с ограниченной ответственностью «Успех плюс» директор Бонин Александр Николаевич;
общество с ограниченной ответственностью «Хлеб» директор Ощепкова Наталья  Владимировна;
индивидуальный предприниматель Горбатенко Сергей Николаевич.

       В номинации «Лучший предприниматель в сфере оказания услуг»:
       В номинации  «Лучший предприниматель в сфере оказания транспортных услуг»:
общество с ограниченной ответственностью «Автоконд», генеральный директор Габуния Темури  Гурамович;
индивидуальный предприниматель  Кардаков Валерий Петрович;
 индивидуальный предприниматель  Кривоногова Любовь Александровна;
индивидуальный предприниматель  Шитов  Иван  Иванович.
        В номинации  «Лучший предприниматель в сфере оказания бытовых  услуг»:
индивидуальный предприниматель  Прокопова Светлана Николаевна.
        В номинации  «Лучший предприниматель в сфере оказания услуг гостиничного бизнеса»:
общество с ограниченной ответственностью «ГК «Виктория» директор Цыбуцинина Людмила Викторовна.
         В номинации  «Лучший предприниматель в сфере оказания медицинских  услуг»:
индивидуальный  предприниматель   Втюрин  Дмитрий Александрович.
        В номинации «Лучший предприниматель в сфере оказания консалтинговых услуг:
общество с ограниченной ответственностью «Инкомсервис» директор Зубова Ирина  Ивановна.

          В номинации  «Лучший местный товаропроизводитель»:
индивидуальный  предприниматель   Энзель Александр Николаевич;

           В номинации «Лучшее малое предприятие 2020 года»:
общество с ограниченной ответственностью «Акцент» директор Бонин Андрей Николаевич;
общество с ограниченной ответственностью  «Контур»  директор Наталья Анатольевна;
общество с ограниченной ответственностью «Крона 86»  генеральный директор Хромов Максим Александрович.

        В номинации «Лучшее предприятие в сфере розничной торговли»: индивидуальный предприниматель Кваченко Дмитрий Викторович;                           индивидуальный предприниматель Орехова Людмила Васильевна  пгт. Мортка;
индивидуальный предприниматель Кощеева Галина  Александровна;
общество с ограниченной ответственностью «Омега»  директор Квашнина Оксана Альбертовна;
индивидуальный предприниматель  Гирина  Оксана  Вячеславовна.

          В номинации «Социальная ответственность в период пандемии»:
индивидуальный предприниматель  Пашкевич Маргарита Васильевна;                       индивидуальный предприниматель         Диканёва  Виктория  Владимировна;
индивидуальный предприниматель   Камышева  Екатерина  Сергеевна;            индивидуальный предприниматель         Степанова Елена Евгеньевна;
глава крестьянского (фермерского) хозяйства Чурилович Федор Васильевич; индивидуальный предприниматель  Баяндина Надежда Александровна.

          В номинации « Благотворительность бизнеса в период пандемии»:
индивидуальный предприниматель Самоловов Дмитрий Сергеевич;
индивидуальный предприниматель Жданова Анжелика Алексеевна;
индивидуальный предприниматель Гасанов Руслан Ахмедханович;
общество с ограниченной ответственностью  «Югорская ягода»,  директор Мурашин Олег  Алексеевич;
индивидуальный  предприниматель   Змановская   Юлия   Владимировна.